М ИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ САМ АРСКОЙ ОБЛАСТИ

М ИНИСТЕРСТВО  И М УЩ ЕСТВЕННЫ Х
О ТН О Ш ЕНИ Й  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Го суд а р ств е н н о е  б ю д ж е тн о е  п р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
С а м а р с ко й  области

«Ч апаев ски й  губернский  ко л л ед ж  им. О. Колы чева»

В соответствии с п.1.1 Устава государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Самарской области «Чапаевский
губернский колледж им. О. Колычева», на основании решения Совета Учреждения
от 24.01.2020 года, протокол № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УТВЕРДИТЬ:
- Положение об Управляющем совете;
- Положение о Конференции работников и обучающихся Учреждения.

2. Положения довести до сведения педагогических работников колледжа.
Отв.: Кофталева Л.В., зам. директора по УВР,

Григорьева Л.Н., зам. директора по УР ОП СПО ППССЗ,
Ямбаева И.В., зав.отделением ОП СПО ППКРС
Корчак Л.А., зам. директора по УР ОП 0 0
Галкина Н.В., зам. директора по ДО

3. Положения разместить на официальном сайте колледжа в соответствии с
требованиями ст.29,30 ФЗ № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»
от 29.12.2012 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Кофталеву JI.B., заместителя
директора по УВР.

П Р И К А З

г . Ч а п а е в с к

]  Г Об утверждении I

Отв.: Сидоров С.А., преподаватель ОП СПО ППССЗ.

Директор колледжа Т.А.Скоморохова

о Конференции работников i
П О Л О УЬ

1. Общие положения

1.1. В целях реализации права работников и обучающихся на участие в
управлении Учреждением, а также развития и совершенствования
образовательной деятельности в Учреждении действует Конференция
работников и обучающихся Учреждения (далее -  Конференция).

1.2. В Конференции принимают участие все работники и представители
обучающихся Учреждения. Представителями обучающихся являются члены
Студенческого совета, Старостата.

2.1. Конференция
-  принимает проект новой редакции устава и вносимых в него

изменений;
-  формирует коллегиальные органы управления Учреждением;

принимает коллективный договор;
-  принимает правила внутреннего трудового распорядка
-  избирает и утверждает Управляющий совет Учреждения;
-  принимает решения по другим вопросам в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.1. Конференция действует на постоянной основе и проводится не реже
одного раза в год.

3.2. Решение Конференции принимается простым большинством голосов
при наличии не менее половины членов делегаций работников и
обучающихся, присутствующих на Конференции.

3.3. Решение Конференции по вопросам изменения Устава и образования
коллегиальных органов Учреждения принимается квалифицированным
большинством в 2/3 голосов при наличии не менее половины членов
делегаций работников и обучающихся, присутствующих на Конференции.

3.4. Протоколы Конференции ведутся секретарем, избираемым
собранием.

Положение
рассмотрено и принято на заседании Совета Учреждения, протокол №  2

от 24.01.2020,
утверждено приказом директора колледжа от 27.01.2020 № 22-од.

2. Основные направления и задачи

3. Организация и порядок работы

		2021-05-17T20:24:43+0400
	00eb04a00992b7bc52
	Скоморохова Т.А.